
Dette notatet kan vere nyttig for heradstyret å ha med seg når ny lokal forskrift skal diskuteres, den 
gjeldande lokale forskrifta går ut 23.11.20.  
 
Helse og omsorgsdepartementet seier at det er viktig at kommunane vurderer lokale smitteverntiltak 
når situasjonen lokalt tilseier at det er nødvendig med restriksjoner utover det som følger av 
nasjonale tiltak. Vilkårene i smittevernloven må vere oppfylt på vedtakstidspunktet og vedtakene må 
vere begrunna. 
 
Smitten brer seg over kommunegrenser, innbyggjarar beveger seg mellom ulike kommunar og av den 
grunn er det eit behov for felles regional tilnærming og regulering. Regjeringen har oppfordra til at 
kommunar rundt Bergen, altså kommunar i same bu- og arbeidsregion samarbeider om å ha mest 
mogeleg like tiltak og Fylkesmannen har fått i oppdrag å følgje opp denne oppfordringen. 
 
Sjølv om me bur i ein kommune med lavt smittepress akkurat no så bur me i ein region som har høgt 
smittepress. Dei ser kanskje starten på ein nedadgåande trend i Bergen no, men Bergen er ikkje klare 
med sine vurderinger før over helga. Det er framleis høge smittetal i Bergen. Smittevernloven 
paragraf 4-1 andre ledd gir Helsedirektoratet hjemmel til å fatte vedtak for heile eller deler av landet 
dersom det er for krevende for kommunar å kome fram til ein felles tilnærming, men utgangspunktet 
bør vere at me klarer å samarbeide og gjere våre eigne vedtak når det er nødvendig. 
 
Situasjonen på Osterøy:  
Begge dei to utbrudda på Osterøy har hatt smitteveg frå Bergensregionen og smitten kom inn på ein 
bedrift og på ein skule. Mykje av smitten har skjedd innad i husstandene,  ved at ein smitta vidare 
smitter sin husholdning. Me har vist at me har kapasitet og kompetanse til å føre ein god TISK 
strategi  
( testing, isolering, smittesporing, karantene) og me planlegg kontinuerleg å ha nok kapasitet til dette 
arbeidet utan at det går på bekostning av andre sårbare grupper. Sjølv om det ikkje er eit høgt 
smittepress lokalt her på Osterøy no, så  er det smittevernfaglege vurderinger som tilseier at sidan 
me bur i ein region med høgt smittepress så bør me tilstrebe å ha mest mogeleg same tiltak i 
regionen og difor forlenge ei lokal forskrift som er strengare enn nasjonale tiltak. 
Nokre grunner for det er at smitten stopper ikkje ved kommunegrensene, me unngår at arrangement 
flyttes til kommunar som ikkje har begrensinger, utbrudd heng saman med nabokommunar, me har 
pendleaktivitet både i arbeidslivet og på skulane og sosiale/kulturelle aktiviteter skjer over 
kommunegrensene. Utanom det smittevernfaglege så kan det også vere lurt å ha same tiltak i 
regionen fordi det er  forvirrande for innbyggjarane å forhalde seg til både nasjonale, regionale og 
lokale regler samstundes, det er lettare dersom regionen har same utforming og innhald i sine 
forskrifter. 
 
Det er to punkt i den noverande lokale forskrifta som det er litt utfordrande å gje gode 
smittevernfaglege vurderinger for dersom ein tenkjer på lokale forhold kun her på Osterøy. Det er 
stengte treningssenter og 5 personregelen i private heimar. Men dersom me ser på oss sjølve som 
del av ein region med høgt smittepress er det lettare å gje smittevernfaglege vurderinger som 
skissert over. Bergen er ikkje klare med sine vurderinger. I går var det møte mellom alle kommunane 
og Fylkesmannen og Bergen orienterte då at innholdet i deira nye lokale forskrift ikkje ville vere klar 
før måndag 23.11.  
 
Forslag til diskusjon:  

1. Følgje vedtak som vert gjort i Bergen og omegnskommunane sidan me bur i same region slik 
det vart gjort i gjeldande forskrift. 

2. Lette på eit eller fleire punkt i forskriften, t.d tiltaket med maks 5 personer i privat heim til: 
Kvar husstand kan ha opptil 5 gjester i tillegg til husstanden ( Nasjonal anbefaling)  

 



Dersom ynskjeleg kan det også diskuteres for og imot å ha stengte treningssenter. Det er 
smittevernfaglege vurderinger både for å holde dei stengt og for å opne dei opp med forsterka 
smittevernsregler. 
 
Dersom ein velger å følge Bergen sine vedtak så gjeres det oppmerksam på at heile innhaldet i deira 
videre forskrift ikkje er kjent før måndag 23.11.20. 
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